РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2023                                          г. Усть-Джегута	                              № 67-р

О проведении мероприятий, посвященных Международному женскому дню
8 марта

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта

1. Провести на территории Усть-Джегутинского муниципального района
мероприятия, посвященные Международному женскому дню 8 марта.
2. Утвердить:
2.1.Состав Организационного  комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта
согласно приложению 1.
2.2. План мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта согласно приложению 2.
3. Установить, что дополнения  в План мероприятий вносятся решением
Организационного комитета.
4. Оргкомитету обеспечить выполнение пункта 2.2. настоящего распоряжения.
5. Начальнику финансового управления администрации выделить денежные средства на приобретения подарков  для поздравления на дому ветеранов ВОв, матерей, жен, дочерей участников СВО, переселенцев из Украины.
6. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности - главному бухгалтеру
 выделить денежные средства на приобретение цветов.
7. Комитету по культуре администрации разработать сценарий концерта,
посвященного Международному женскому дню 8 марта.
8. Рекомендовать Главам администраций поселений, начальнику Управления образования, Председателю комитета по ФК, спорту и делам молодежи, волонтерам принять участие  в поздравлении на дому ветеранов ВОв, матерей, жен, дочерей участников СВО, переселенцев из Украины.
9.  Управлению труда и социального развития, комитету по культуре администрации подготовить обзорную информацию с приложением фотоотчета и направить на эл.адрес: orgotdel_ud@mail.ru  для размещения на сайте администрации, в соцсетях под хештегами:#ВамЛюбимые, #ЛюбимЗащитим.

10. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации,  главному редактору газеты «Джегутинская неделя», ответственному за ведение и размещение информации в соцсетях  обеспечить размещение информации на официальном сайте администрации, в соцсетях и в газете «Джегутинская неделя».
11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального
 района, курирующего социальные  вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                             М.А. Лайпанов

Приложение 1 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 01.03.2023  № 67-р

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных Международному женскому дню 8 марта

	Лещенко С.Н.
	Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Оргкомитета

	Разина Е.И.
	заместитель начальника общего отдела,  секретарь Оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Кубанов Б.М.
	Начальник Управления труда и социального развития администрации

	Турклиев Б.У.
	Председатель Комитета по культуре администрации

	Батчаев А.Х.
	Начальник Управления образования администрации

	Шунгаров Х.А.
	-Начальник финансового управления администрации

	Узденов Ш.И.
	-Председатель Комитета по ФК, спорту и делам молодежи

	Каппушев М.А.
	И.о. начальника отдела информатизации и информационной безопасности администрации

	Гербекова К.И.
	Заместитель начальника Управления труда и социального развития администрации

	Гербекова Б.А.
	Консультант Управления образования администрации

	Эбзеева Л.Ш.
	Методист по учебным дисциплинам  управления образования администрации

	Кипкеева З.Ш.
	Делопроизводитель администрации

	Ситникова С.И.
	Главный редактор газеты «Джегутинская неделя»

 _________________

Приложение 2 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 01.03.2023  № 67-р

План мероприятий
по  проведению Международному женскому дню 8 марта

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Выставка творческих работ учащихся ИЗО посвященная  8 марта «Мамин День 8 марта», «Тебе единственной»

	 с 01.03 по 08.03.2023
школы доп.образования
	Директора школ доп.образования

	2.
	Книжная выставка: «Мимозы душистой весенний привет»
	06.03.2023
Районная библиотека
	Руководитель

	3.
	Фотовыставка «Это моя мама!»
	06.03.2023
СДК а.Сары-Тюз
	Руководитель СДК

	4.
	Концерт воспитанников к 8 марта «Я нежность маме подарю»
	06.03.2023
школы доп.образования
	Директора школ доп.образования

	5.
	Акция «Милая улыбка» . «Ярче всех бриллиантов мира» ,«Вам любимые», «Моя милая мама», «Дарю тебе свое сердечко» ,  «Цветок весны», «Ты прекрасна», «Поэзия для любимых», «Лучшая из женщин» видеорассказ о маме, бабушке
(показать признательность женщинам)
	06-07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	6.
	Конкурс стихов «Весны очарование»
Выставка детских рисунков «Нет тебя прекрасней»
	06-07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	7.
	Акция «Любимому учителю» (открытки, сделанные своими руками). видеопоздравления
	06-07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	8.
	Классные часы «Мама, мамочка, ты одна  такая-любимая и родная»
	06-07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	9.
	Онлай-акция «Подари цветок Маме» (чтение тсихов о мамах, совместное приготовление любимых блюд с выкладыванием в соцсетях)
	06-07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	10.
	Концертная программа «Букет из нежных слов»
	06.03.2023
СДК ст.Красногорская
	Руководитель СДК

	11.
	Выставка детских рисунков «Праздник весны, цветов и любви»
	06.03.2023
СДК ст.Красногорская
	Руководитель СДК

	12.
	Вечер отдыха «Вы – свет, что на земле не гаснет никогда»
	07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	13.
	Видеопоздравления «Самым милым и красивым»
Акция «Открытка для Любимых мам»
	07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	14.
	Конкурсная программа «А ну-ка, девушки!»
	07.03.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	15.
	Чествование многодетных матерей «Вы – свет, что на земле не гаснет никогда»
	07.03.2203
СДК а.Сары-Тюз
	Руководитель СДК

	16.
	Конкурсная программа «А ну-ка, девушки!»
	07.03.2023
СДК а.Новая-Джегута
	Руководитель СДК

	17.
	Выставка детских рисунков
 «С праздником весны!»
	06-08.03.2023
ГДК
	Руководитель ГДК

	18.
	Флешмоб на центральной площади г.Усть-Джегуты
	07.03.2023
09:00
	Руководитель ЦК и Д Стоянова Е.А.

	19.
	Поздравление женщин от работников культуры на улице
	07.03.2023
с 10:00
	Председатель Комитета по культуре Б.У. Турклиев

	20.
	Праздничный концерт «Мелодия сердца»
	07.03.2023
13:00
РДК
	Руководитель ЦК и Д Стоянова Е.А.

	21.
	Мероприятие к 8 марта «Нежным и любимым!»
	07.03.2023
17:00
ГДК
	Руководитель ГДК

	22.
	Чествование ветеранов ВОв, матерей, жен, дочерей участников СВО, беженцев на дому
	08.03.2023
с 10:00
	члены Оргкомитета

________________

Приложение 3 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 01.03.2023  № 67-р

Смета расходов на приобретение цветов

	наименование
	Кол-во
	цена
	сумма

	1.
	Букет цветов
	20
	1500
	30000

	2.
	Букет цветов
	2
	5000
	10000

	3.
	Букет цветов
	20
	3000
	60000

	4.
	Букет цветов
	10
	6000
	60000

	ИТОГО:

	[bookmark: _GoBack]160000

_____________